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Zápis z 10. zasedání Zastupitelstva obce 

Kobylnice 

Termín konání: 20. 6. 2024 
Místo konání: Obecní úřad Kobylnice, Na Budínku 240, 664 51 Kobylnice 
Čas: 19:00 – 19:38 hodin 
Přítomní členové zastupitelstva obce: Stanislav Dolanský, Michael Konečný, František 
Kvasnička, Jiří Pecl, Petr Peško, Rudolf Prus, Lubomír Šmíd, Dana Šmídová, Pavel Šťastný, 
Michael Ulbrich, Alena Ulbrichová, Ladislav Votápek, Martina Zlatníková 
 
Omluvení členové zastupitelstva obce: Jan Pastyřík, Martina Zichová 
  
Schválený program zasedání: 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce 
2. Informace o činnosti rady obce 
3. Informace o činnosti finančního výboru 
4. Informace o činnosti kontrolního výboru 
5. Závěrečný účet a roční účetní závěrka obce Kobylnice za rok 2023 
6. Stanovy Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko 
7. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
8. Veřejnoprávní smlouva o výkonu úkolů obecní policie 
9. Různé 

 
Přílohy zápisu: 

příloha č. 1 – Pozvánka na zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice 

příloha č. 2 – Prezenční listina 

příloha č. 3 – Zápis finančního výboru [k bodu č. 3] 

příloha č. 4 – Zápis kontrolního výboru [k bodu č. 4] 

příloha č. 5 – Závěrečný účet a roční účetní závěrka obce Kobylnice za rok 2023 [k bodu č. 5] 

příloha č. 6 – Stanovy dobrovolného svazku obcí Šlapanicko [k bodu č. 6] 

příloha č. 7 – Obecně závazná vyhláška o nočním klidu č. 1/2024 [k bodu č. 7] 

příloha č. 8 – Veřejnoprávní smlouva o výkonu úkolů obecní policie [k bodu č. 8] 
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Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta v 19:00 hodin.  

 

Zasedání bylo svoláno ve středu 12. června 2024. Podklady byly rozeslány a zveřejněny ve 

stejný den. Starosta konstatoval, že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno 

a vyhlášeno, a to jak v souladu se zákonem o obcích, tak s jednacím řádem.  

 

Pozvánka na zasedání zastupitelstva obce tvoří přílohu č. 1 zápisu. 

 

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce byl pořízen a ověřen ve lhůtě stanovené 

zákonem o obcích a je zveřejněn na internetových stránkách obce. Námitka proti němu nebyla 

podána. 

 

Zapisovatelkou v souladu s jednacím řádem starosta jmenoval paní Jaroslavu Urbánkovou.  

 

Dle prezenční listiny je z 15 členů zastupitelstva obce přítomno 13 členů. Omluveni jsou: Jan 
Pastyřík a Martina Zichová. Starosta konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů 
zastupitelstva obce a zastupitelstvo obce je tedy usnášeníschopné.  
 

Prezenční listina tvoří přílohu č. 2 zápisu. 

 

Dle zákona o obcích a našeho jednacího řádu je třeba určit ověřovatele zápisu.  
Starosta jmenoval ověřovatele zápisu Rudolfa Prusa a Františka Kvasničku. 
 
 
Schválení programu zasedání zastupitelstva: 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice schvaluje program zasedání: 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce 
2. Informace o činnosti rady obce 
3. Informace o činnosti finančního výboru 
4. Informace o činnosti kontrolního výboru 
5. Závěrečný účet a roční účetní závěrka obce Kobylnice za rok 2023 
6. Stanovy Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko 
7. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
8. Veřejnoprávní smlouva o výkonu úkolů obecní policie 
9. Různé 

 

Výsledek hlasování: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 1. 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce 

Na 9. zasedání zastupitelstva obce byla schválena kupní smlouva s Povodím Moravy. 

Smlouva byla oběma stranami podepsána. 

Dále také zastupitelstvo obce souhlasilo s podáním žádosti o převod pozemků v k. ú. Kobylnice 

u Brna ve vlastnictví Lesů České republiky obci. Žádost již byla schválena jak vedením Lesního 

závodu Židlochovice, tak vedoucím odboru správy majetku. Jednání dále pokračují.  
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2. Informace o činnosti rady obce 

Starosta informoval zastupitelstvo obce, že od minulého zasedání zastupitelstva obce se rada 

obce sešla na 4 schůzích a řešila zejména následující podstatnější záležitosti: 

Přijetí dotace od Jihomoravského kraje 

Rada obce schválila přijetí dotace ve výši 30.000 Kč od Jihomoravského kraje na podporu 

rodinné a seniorské politiky. 

Zástupci zřizovatele ve školské radě 

S účinností od 1. 7. 2024 budou ve školské radě za zřizovatele působit starosta Michael Ulbrich 

a místostarostka Martina Zlatníková.  

Administrace výběrového řízení na projektanta Horního dvora 

V návaznosti na zpracovanou architektonickou studii Horního dvora byly osloveny jednotlivé 

subjekty s žádostí o zpracování cenové nabídky na zadání a administraci veřejné zakázky na 

zpracování projektové dokumentace Horního dvora. S ohledem na předpokládanou cenu se 

bude pravděpodobně jednat o nadlimitní veřejnou zakázku. Rada obce schválila firmu 

EU LEGAL ADVISORY, s.r.o. 

Studie proveditelnosti pro implementaci komunitní energetiky v obci 

Rada obce schválila objednání studie proveditelnosti pro implementaci komunitní energetiky 

u PROENVAS s.r.o., a to zejména v oblasti využití obnovitelných zdrojů energie. 

Pořízení cvičebních strojů 

Dne 29. 4. 2024 byla uzavřena smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

ve výši 125.000 Kč na realizaci venkovní posilovny. Poskytovaná dotace musí přestavovat 

maximálně 50 % celkových výdajů. DPH je uznatelným výdajem. Rada obce schválila 

objednání cvičebních strojů u COLMEX s.r.o. 

Výzva k podání nabídek na dodání elektromobilu 

V návaznosti na poskytnutou dotaci 390 tis. Kč na pořízení nového elektromobilu rada obce 

schválila výzvu k podání nabídek, která byla zpracována v souladu s pokyny pro zadávání 

zakázek pro programy spolufinancované z rozpočtu SFŽP ČR. 

3. Informace o činnosti finančního výboru 

Zprávu finančního výboru přednesla předsedkyně Dana Šmídová. 

Finanční výbor se sešel dne 18. 6. 2024, kde na své schůzi projednal Závěrečný účet obce 

Kobylnice za rok 2023 a doporučuje zastupitelstvu obce schválit roční hospodaření obce 

Kobylnice za rok 2023 a to bez výhrad a doporučuje zastupitelstvu obce schválit účetní závěrku 

obce za rok 2023. 

Zápis finančního výboru tvoří přílohu č. 3 zápisu. 

 

4. Informace o činnosti kontrolního výboru 

Předsedkyně kontrolního výboru Martina Zichová byla ze zasedání zastupitelstva omluvena, 

avšak zprávu kontrolního výboru doručila. 
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Zprávu kontrolního výboru přednesl pan starosta. 

Kontrolní výbor se sešel dne 17. 6. 2024. Kontrolní výbor se zabýval kontrolou plnění úkolů 

rady obce a zastupitelstva obce a konstatoval, že nemá žádných dotazů či připomínek. 

Zápis kontrolního výboru tvoří přílohu č. 4 zápisu. 

5. Závěrečný účet a roční účetní závěrka obce Kobylnice za rok 2023 

§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, stanovuje, že po skončení kalendářního roku se údaje o ročním 

hospodaření obce souhrnně zpracovávají do závěrečného účtu. V závěrečném účtu jsou 

obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby, 

údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití 

peněžních fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby bylo možné zhodnotit finanční 

hospodaření obce a jí zřízených nebo založených právnických osob. Součástí závěrečného 

účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním 

fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob. Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření je součástí závěrečného účtu při jeho projednávání v zastupitelstvu 

obce. 

Územní samosprávný celek je povinen dát si přezkoumat své hospodaření za uplynulý 

kalendářní rok. Přezkoumání hospodaření upravuje zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 

pozdějších předpisů. Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno auditorskou společností 

TOP AUDITING, s.r.o. Dle závěru zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření auditorská 

společnost na základě provedeného přezkoumání hospodaření obce nezjistila žádné 

skutečnosti, které by ji vedly k domněnce, že přezkoumané hospodaření není ve všech 

významných materiálních ohledech v souladu s principy přezkoumání hospodaření. Při 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Nebyly 

rovněž zjištěny rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření obce v budoucnosti.  

Obec zveřejnila návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

na svých internetových stránkách a na úřední desce nejméně 15 dnů přede dnem zahájení 

jeho projednávání na zasedání zastupitelstva obce. 

Závěrečný účet spolu se zprávou o výsledcích přezkoumání hospodaření obce za uplynulý 

kalendářní rok musí zastupitelstvo obce projednat do 30. června následujícího roku. 

Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, 

a to bez výhrad. 

Schvalování účetní závěrky obce se řídí vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na 

schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ve znění pozdějších 

předpisů. Pokud schvalující orgán na základě předložených nebo vyžádaných podkladů 

nezjistí, že schvalovaná účetní závěrka neposkytuje v rozsahu skutečností posuzovaných 

podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční 

situace účetní jednotky, tuto účetní závěrku schválí. 

Pro účetní závěrku obce jsou stejné podklady, které tvoří přílohy závěrečného účtu obce. 

Pravomoc schvalovat závěrečný účet obce a účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému 

dni je dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, vyhrazena zastupitelstvu obce. 
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Dle výkazu FIN2-12M po konsolidaci byly: 

 celkové příjmy ve výši 28.251.036,91 Kč a byly plněny na 130 %, 

  z toho daňové příjmy ve výši 24.673.869,19 Kč a byly plněny na 120 %, 

 celkové výdaje ve výši 18.158.118,43 Kč a byly plněny na 74 %, 

  z toho kapitálové výdaje ve výši 2.682.199,65 Kč a byly plněny na 31 %, 

  z toho běžné výdaje ve výši 15.475.918,78 a byly plněny na 98 %. 

Výsledek hospodaření po konsolidaci je tak +10.092.918,48 Kč. 

Dle výkazu zisku a ztráty byly 

náklady 21.282.823,72 Kč, 

výnosy 27.295.094,87 Kč, 

výsledek hospodaření před zdaněním 6.210.251,15 Kč, 

výsledek hospodaření běžného účetního období 6.012.271,15 Kč. 

Ke dni 1. 1. 2023 měla obec na běžných účtech celkem 14.652.724,84 Kč, ke dni 31. 12. 2023 

pak 10.745.915,32 Kč. 

Starosta podrobněji rozvedl příjmy a výdaje obce za loňský rok. 

K 31. 12. 2023 měla obec k dispozici na bankovních účtech finanční prostředky ve výši cca 

10,7 mil. Kč. Dále měla obec přes 14 mil. Kč uložených v termínovaném vkladu a podílovém 

fondu. Zejména vlivem významné inflace došlo k navýšení daňových příjmů obce, a to o více 

než 4 mil. Kč oproti schválenému rozpočtu. Celkové příjmy se pak také podařilo navýšit rovněž 

prostřednictvím přijatých dotací. Běžné výdaje se podařilo v návrhu rozpočtu poměrně dobře 

navrhnout, celkové plnění odpovídá bezmála 100 %. Investiční výdaje byly plněny pouze na 

31 %.  

Plnění investic, které byly schváleny v rozpočtu obce: 

Projektová dokumentace na komplexní opravu komunikace na ulici U Řempa – příprava 

projektu doposud nebyla ukončena, a proto jsou tedy výdaje minulého roku nulové.  

Studie cyklostezky Kobylnice-Dvorska včetně lávky přes potok – na studii se začalo 

pracovat, aktuálně se jedná s řadou subjektů a postupně se projekt posouvá dopředu. 

Opravy chodníků – v souvislosti se zahájením prací EG.D na přesunu elektrického vedení do 

země se současně také opravou chodníků obec zabývá a řada jich bude probíhat po 

provedených výkopech. 

Doplnění přístřešků na autobusové zastávky – na doplnění se stále pracuje a řeší se 

související záležitosti. 

Projektová dokumentace rozšíření mateřské školy a obecního úřadu – obec rozhodla, že 

rozšíření mateřské školy se nebude řešit ve společné budově s obecním úřadě, ale každá 

budova se bude řešit samostatně. Z toho důvodu tedy nedošlo ke zpracování projektové 

dokumentace, ale prozatím pouze v přípravě architektonické studie.  
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Studie opravy fotbalového hřiště – investiční dotace ve výši 93 tis. Kč pro TJ Sokol 

Kobylnice na zpracování studie byla obcí poskytnuta. 

Cesta u nových hrobových míst – úpravu hřbitova a doplnění o zpevněnou cestu v pravé 

části u nových hrobových míst se podařilo realizovat. 

Nový územní plán – s ohledem na špatné zkušenosti se zpracovateli územního plánu došlo 

k jejich změně. 

Úpravy parku u sokolovny – s ohledem na změny v plánování využití nové budovy u podia 

a v návaznosti na související zpracované studie bylo pro rok 2023 upuštěno od zpracování 

projektové dokumentace podia, a naopak se začalo pracovat na komplexní architektonické 

studii celého parku, která bude podkladem pro zpracování projektové dokumentace. 

Nákup traktoru pro sečení – traktůrek byl pořízen. 

Úprava prostoru u obecní lípy – bohužel se nepodařilo úspěšně navázat plánovanou 

spolupráci se studenty při přípravě úprav. Z tohoto důvodu se práce na čas pozastavily. 

Závěrečný účet a roční účetní závěrka obce Kobylnice za rok 2023 tvoří přílohu č. 5 zápisu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice schvaluje závěrečný účet obce za rok 2023 

a souhlasí s celoročním hospodařením obce v roce 2023, a to bez výhrad. 

Výsledek hlasování: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 2. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice schvaluje účetní závěrku obce za rok 2023, 

neboť na základě předložených nebo vyžádaných podkladů nebylo zjištěno, že by schvalovaná 

účetní závěrka neposkytovala věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace 

účetní jednotky.  

Výsledek hlasování: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 3. 

6. Stanovy Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko 

Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko v souvislosti se změnou zákona o obcích mění své 

stanovy. Nově je do stanov navrženo zakomponovat možnost rady svazku jednat 

korespondenčně (per rollam). Dále je také doplněna zákonná úprava pro změny stanov, jak 

vyplývá z novely zákona o obcích.   

Stanovy dobrovolného svazku obcí Šlapanicko tvoří přílohu č. 6 zápisu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice schvaluje Stanovy Dobrovolného svazku obcí 

Šlapanicko. 

Výsledek hlasování: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 4. 
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7. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo 

obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 

kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována.  

Restaurace Sokolovna Kobylnice požádala z důvodu zrušení letní noci dne 31. 5. 2024 

o zařazení nového náhradního termínu konání akce do obecně závazné vyhlášky o nočním 

klidu na den 28. 6. 2024. 

Obecně závazná vyhláška o nočním klidu č. 1/2024 tvoří přílohu č. 7 zápisu 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice vydává obecně závaznou vyhlášku obce 

Kobylnice č. 1/2024, o nočním klidu. 

Výsledek hlasování: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 5. 

8. Veřejnoprávní smlouva o výkonu úkolů obecní policie 

V souvislosti s připravovaným zaváděním úsekového měření v obci je potřeba uzavřít 

veřejnoprávní smlouvu o výkonu úkolů obecní policie, protože provozovat měřiče rychlosti 

obec samostatně není oprávněna. Na základě jednání s tajemníkem MěÚ Šlapanice bude 

Městská policie Šlapanice vykonávat v obci dohled nad bezpečností a plynulostí provozu na 

pozemních komunikacích, a to prováděním úsekového měření rychlosti vozidel pomocí 

stacionárních radarů. Tuto činnost bude městská policie vykonávat pro obec bezplatně, 

přičemž případné výnosy pokut jsou dle zákona o silničním provozu příjmy města Šlapanice, 

v jejichž pravomoci je projednávání těchto přestupků. Předložená veřejnoprávní smlouva se 

vztahuje pouze na úsekové měření rychlosti, žádné další činnosti městská policie v obci 

vykonávat nebude.  

Veřejnoprávní smlouva o výkonu úkolů obecní policie tvoří přílohu č. 8 zápisu 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice schvaluje veřejnoprávní smlouvu o výkonu 

úkolů obecní policie s městem Šlapanice, se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 

Šlapanice, IČO 00282651. 

Výsledek hlasování: PRO: 12, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1. 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 6. 

9. Různé 

Starosta pozval přítomné na prezentaci projektu Živá krajina, která se uskuteční v sobotu 

22. 6. 2024 od 15:00 hodin v parku před sokolovnou. 

Stanislav Dolanský upozornil na špatný stav komunikace na zastávce u hřbitova ve směru na 

Sokolnice, a dále upozornil na špatný stav lávky k cyklostezce u sokolovny.  

Starosta odpověděl, že obec o stavu ví a bude řešit. 

Jiří Pecl pozval přítomné na sobotní charitativní akci, kterou pořádá SDH Kobylnice – Den 

muziky pro zdraví. 
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Občan z řad veřejnosti vznesl dotaz, jak dlouho budu ještě u bytového domu na ulici 

Sokolnické zábor veřejného prostranství. 

Starosta odpověděl, že zábor je z důvodu špatného stavu komínu, u kterého hrozí pád. Zábor 

je zde už 6 měsíců. Předsedkyně SVJ bytového domu informovala obec, že havarijní stav 

komínu se řeší takto dlouho z důvodu, že se jim nedaří sehnat firmu, která by toto napravila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Michael Ulbrich 

starosta 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

 

Rudolf Prus 

 

 

 

František Kvasnička 

 

 

 

Zapsala: Jaroslava Urbánková    

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 24. 6. 2024 


